
 
 

v týdnu od 3.9. do 10.9. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Martę Jahns P 

NE 

3.9. 

22. neděle  

v mezidobí  

Hn 7:30 Za + rodzinę Fójcik i Łabaj P 

Hn 8:45 
Za + Zuzanu a Bronislava 

Skotnicovy 
Č 

Tř 10:00 
Za + Ludwika Kulę, żonę Leokadię, 
+ rodzinę Jochymek i Kula 

P 

PO 

4.9. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Miroslava Konečného Č 

ÚT 

5.9. 

Sv. Matky Terezy z Kalkaty, 

panny a řeholnice 
Hn 7:00 

Za + Leopolda a Bertu Piskořových, 

2 syny a rodiče 
Č 

ST 

6.9. 
 Hn 7:00 

Za żywych i +parafian oraz z prośbą 
o nowe powołania duchowne 

P 

ČT 

7.9. 

Sv. Melichara Grodeckého, 

kněze a mučedníka 
Tř 18:00 Za živé a + členy živého růžence Č 

PÁ 

8.9. 

Svátek  
Narození Panny Marie Hn 18:00 

Na poděkování a s prosbou o další 

požehnání a o přímluvu Panny 

Marie pro děti a vnoučata a za duše 

v očistci 

Č 

SO 

9.9. 
Sobotní památka Panny Marie KL 16:30 Za + Martu Jahnsovou Č 

NE 

10.9. 

23. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

Hn 8:45 
Za + Konráda Vengláře, rodiče, 

sourozence a duše v očistci 
Č 

Tř 10:00 
Za + Albína Kubienu, rodiče z obou 

stran, zetě Eduarda a jeho rodiče 
Č 

 

  



 
 

z neděle 03.09.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: :  
 při bohoslužbách žehnáme dětem aktovky a vyprošujeme dary Ducha sv. nejen pro ně, ale i 

pro ty, kteří je budou doprovázet během školního roku – učitelé, vychovatelé, rodiče a nás 

všechny, po mši sv. děti si mohou odebrat 1. kartičku za účast na mši sv. spolu s kartonem A3 

 odpoledne se můžete zúčastnit pouti ke cti sv. Melichara Grodeckého v Cieszynie u sv. 

Maří Magdalény, začátek v 15 hod v kostele v Č. Těšíně 

• Ve středu: bude v Třanovicích v 15:30 hod pohřeb + Karel Rusz 

• V pátek: v Hnojníku budou mše sv. opět pro děti a mládež, kde si ujasníme, co nás čeká a 

jakou cestou se v tomto školním roce vydáme. Zveme děti s rodiči a mládež na mši sv.   
• V sobotu:   

 v Třanovicích v 11hod svatba bez mše sv.  

 v Hnojníku v 18 hod hodinová adorace zakončená požehnáním NSO  

• Příští neděle:  
  v Třanovicích po mši sv. křty. 

***************************************************************************  

• Informace o kartičkách za nedělní mši sv.: V letošním školním roce jsou kartičky 

zpracovány na téma: „Rosteme ve ctnostech“. Toto téma nás bude provázet i při pátečních 

mších sv. Zvu proto všechny rodiče s dětmi, aby si udělali čas, abychom spolu mohli růst ve 

ctnostech. Velký A3 karton obsahuje krabičku na vystřižení, kde se postupně kartičky 

vkládají. Každá kartička má ústřižek, který se postupně lepí do velkého kartonu podle čísla 

kartičky, poté vzniká obrázek. Celé téma je ještě rozděleno na pět části, které jsou označeny 

výzvou, kterou se budeme snažit naplnit.  S nasbíranými kartičkami lze také pracovat, seznam 

aktivit je na A3 kartonu. Prosím děti, které se rozhodnout sbírat kartičky, aby si je opravdu 

sbíraly každou neděli, jinak jim budou chybět.  

• Přihlášky do náboženství: děti můžete přihlašovat elektronicky na webu farnosti, bude také 

možnost papírové přihlášky na školách během příštího týdne. Ti, kdo již přihlásili děti 

elektronicky, nemusí vyplňovat papírovou přihlášku.  
• Rozvrh hodin je již k dispozici na webu farnosti, na nástěnce. Výuka náboženství začne 

v týdnu od 18.9.2023. Příprava k 1. sv. přijímání pro děti z českých škol a škol mimo naši 

farnost bude probíhat ve farní sálce v pondělí od 16:30 hod.  

• Pozvánka na farní den, který proběhne 17.9.2023 od 14:30 hod v areálu farního dvora, na 

který jste srdečně zváni. Pro děti bude připraven program na téma: „Poznej svaté“, 

k občerstvení budou bramborové placky, káva a něco k tomu. Dopoledne prožijeme dožínkové 

bohoslužby, při níž poděkujeme za obdržená dobrodiní.  

• Farnost Stará Bělá pomáhá od začátku války ukrajinským rodinám a požádala nás o sbírku 

trvanlivých potravin a drogistických potřeb. Se souhlasem o. děkana proto od 4.9. do 
19.9.2023 proběhne v naší farnosti sbírka potravin a drogistických potřeb. Potraviny a 

drogerii můžete přinést v tyto dny pondělí a středa v době 8-15hod, v pátek 8-17 hod, příp. 

po večerní mši sv. dle domluvy. Seznam potravin budou vypsány na nástěnce a webu farnosti. 

• Prodej kalendářů na r. 2024: Od příští neděle si budete moci zakoupit kalendáře na r. 2024. 

Na stůl 79,-Kč; na stěnu 69,- a 79,-Kč. Budou k dispozici stolní z Cor Jesu. Pokud bude mít 

někdo zájem o kalendář na čtení, je potřeba nahlásit, objednáme.  

 



Sbírka potravin a drogerie
na Frýdecko-Místecku

ve farnosti Hnojník

TRVANLIVÉ POTRAVINY: (MOUKA, CUKR,
TĚSTOVINY, RÝŽE, OLEJ, KONZERVY, KEČUPY,
KOMPOTY, STERILOVANÁ ZELENINA, TRVANLIVÉ
MLÉKO, CEREÁLIE, VAKUOVANÉ TRVANLIVÉ
UZENINY, SÝRY, SIRUPY, ČAJE, KÁVA,
MARMELÁDY, LUŠTĚNINY-POHANKA, MÜSLI ...)

DROGÉRIE: (HYGIENICKÉ POTŘEBY, MÝDLO,
ŠAMPONY, JAR, KRÉMY, PRÁŠEK NA PRANÍ.)

Co přinést?

od 4.9.-19.9.2023 v pondělí a středa 8-15 hod,

v pátek 8-17 hod, popř. po večernímši sv.

na faře v Hnojníku

Potraviny budou následně distribuovány
do ukrajinských rodin na Frýdecko-Místecku



1 7 .  Z Á Ř Í  2 0 2 3
 

M Š E  S V A T É :

K O M O R N Í  L H O T K A  V  1 6 . 3 0  H O D

( V I G I L I E  1 6 . 9 . 2 0 2 3 )

H N O J N Í K  V  7 . 3 0  A  8 . 4 5  H O D

T Ř A N O V I C E  V  1 0  H O D

 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T

H N O J N Í K  V Á S  Z V E  N A

D E N

V D Ě Č N O S T I

Z A  Ú R O D U

O D P O L E D N E  V  1 5  H O D  P O S E Z E N Í

V E  F A R N Í M  A R E Á L U


